



11 de junio 2019

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones  
*“Año de la Innovación y la Competitividad”*

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: DCC-1855-2018

Objeto de la compra: “ADQUISICIÓN DE MADERA PARA SER UTILIZADA POR  
 LOS DISTINTOS DEPARTAMENTOS DEL MOPC”

Rubro: 1112 – Productos no comestibles de planta y silvicultura

Planificada: No

## Detalle pedido

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
1	11121610	Parales de 2” x 4” x 16	Unidad	250	598.00	149,500.00
2	11121610	Pino Americano Bruto 2” x 4” x 10”	Unidad	600	347.00	208,200.00
3	11121610	Pino Americano Bruto 1” x 4” x 12”	Unidad	1000	208.00	208,000.00
4	11121610	Pino Americano Bruto 1” x 6” x 12”	Unidad	700	315.00	220,500.00
5	11121610	Pino Americano Bruto 1” x 8” x 12”	Unidad	500	412.00	206,000.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
6	11121610	Pino Americano Bruto 1" x 4" x 16"	Unidad	300	304.00	91,200.00
7	11121610	Pino Americano Bruto 1" x 6" x 16"	Unidad	250	456.00	114,000.00
8	11121610	Pino Americano Bruto 1" x 8" x 16"	Unidad	200	608.00	121,600.00
9	11121610	Pino Americano Bruto 1" x 10" x 16"	Unidad	200	800.00	160,000.00
10	11121610	Pino Americano Bruto 1" x 12" x 16"	Unidad	200	912.00	182,400.00
11	11121610	Madera Americana Bruto 2" x 10" x 10"	Unidad	24	950.00	22,800.00
12	11121610	Madera Americana Bruto 1" x 4" x 12"	Unidad	2200	228.00	501,600.00
13	11121610	Madera Americana Bruto 2" x 4" x 12"	Unidad	1580	425.00	671,500.00
14	11121610	Madera Americana Bruto 2" x 10" x 8"	Unidad	24	760.00	18,240.00
15	11121610	Plancha de Plyawood 4" x 8" x 3/8"	Unidad	900	700.00	630,000.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
16	11121610	Plancha de Plyawood 4" x 8" x 1/2"	Unidad	950	900.00	855,000.00
17	11121610	Cartón Piedra	Unidad	100	340.00	34,000.00
18	11121610	Cuartones 4" x 4" de 14 (pino tratado) 18.66 p3	Unidad	1200	1,046.00	1,255,200.00
19	11121610	Cuartones 4" x 2" de 14 (pino tratado) 9.33 p3	Unidad	800	626.00	500,800.00
20	11121610	Cuartones 4" x 2" de 10 (pino tratado) 13.33 p3	Unidad	800	370.00	296,000.00
21	11121610	Cuartones 2" x 4" de 10 (pino tratado) 13.33 p3	Unidad	800	370.00	296,000.00
22	11121610	Tablas 1" x 10" x 10 (pino tratado) 8.33 p3	Unidad	640	475.00	304,000.00
23	11121610	Tablas 1" x 4" x 14 (pino tratado) 4.67 p3	Unidad	700	313.00	219,100.00
24	11121610	Lija de Madera cal. 80 (caja 100/1)	Unidad	5	1,600.00	8,000.00
<b>TOTAL RDS\$</b>						<b>7,273,640.00</b>

  
Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

